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28. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Królestwo niebieskie podobne jest do króla, 
który wyprawił ucztę weselną”.

      Przypowieść o godach weselnych, którą dziś czy-
tamy w Ewangelii, zapowiada nasze wieczne życie 
w niebie. Każda Eucharystia nas do tego przygotowuje.
Zjednoczenie dusz z Chrystusem w wieczności jest już
przepowiedziane, przygotowane i rozpoczęte na ziemi
przez Komunię sakramentalną. Tak do Eucharystii jak 
do nieba musimy być odziani w szatę łaski uświęcają-
cej. „Przyjacielu, jak tutaj wszedłeś bez odświętnego 
stroju?”. Naszą szatą godową jest miłość. „W tę szatę
godową był przyodziany nasz Odkupiciel, gdy przyszedł
na ziemię zaślubić swój Kościół święty. A ponieważ 
z miłości zniżył się do ludzi, przeto postanowił, że właśnie

miłość ma być szatą godową, którą i dusze winny być
odziane, by mogły stanąć przed Nim godne do zaślubin
godowych. Muszą przyodziać się w nowego człowieka.
(św. Grzegorz)”. A jeżeli nie przywdziejemy szaty go-
dowej? Zostaniemy „wyrzuceni w ciemności. Tam będzie
płacz i zgrzytanie zębów”. Musimy rozpatrzeć dyle-
mat - wieczne szczęście, czy płacz i zgrzytanie zębów? 
Wybór należy do nas. Panie Jezu! Twoje zaproszenie
na ucztę wymaga przywdziania szaty godowej. Chcę 
skorzystać z Twojego zaproszenia i jak najczęściej przy-
wdziewać szatę godową, którą są sakramenty pokuty 
i Komunii świętej. Adam Żak

EWANGELIA: Mt 22, 1-14
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Czekałam na tę dzisiejszą sprzy-
jającą okazję, aby przedstawić Czy-
telnikom „Mojej Para� i” tę, której imię
na chrzcie świętym otrzymałam.

16 października obchodzę imie-
niny. Tego dnia w obecnym kalen-
darzu liturgicznym wspominamy świętą 
Jadwigę Śląską, urodzoną w Bawarii
w XII wieku, żonę księcia Henryka
Brodatego, wielką opiekunkę chorych
i ubogich, po śmierci męża mniszkę
w klasztorze cysterek w Trzebnicy, 
zmarłą 15 października 1243 roku.
Tuż po śmierci do jej grobu zaczęły 
przybywać liczne pielgrzymki. Jest 
patronką uchodźców, a także pa-
tronką pojednania i pokoju. 

131 lat później przychodzi na świat
moja patronka z chrztu świętego,
św. Jadwiga Andegaweńska. W wieku
10 lat, 16 października 1384 roku,

zostaje koronowana na króla Polski.
To jedyna kobieta na tronie polskim. 

Młoda, piękna, mądra... – mogła
mieć wszystko, czego dusza zapra-
gnie! Wybrała dobro swoich pod-
danych i kraju, któremu królowała.
Ten wybór dał Polsce stabilizację
i dobrobyt na kilkaset następnych lat.
Ale Królowa Jadwiga była znana
głównie ze swojej łagodności, od-
wagi, mądrości i troski o poddanych.

Urodziła się w 1374 roku w Budzie
(obecnie: Budapeszt). Była córką króla
Węgier i Polski – Ludwika, oraz Elżbie-
ty Bośniackiej – w jej żyłach płynęła
krew przodków francuskich, polskich,
węgierskich i bośniackich.

W XIV wieku sytuacja polityczna 
w Europie wschodniej była dość na-
pięta. Królowie powiększali obszary
swoich państw po zwycięskich bi-

twach, bądź za pośrednictwem
związków małżeńskich, które zawie-
rały ich dzieci z potomkami wybra-
nych sojuszników. Król Ludwik myślał
podobnie. Mając trzy córki, najstarszej,
Katarzynie – chciał dać koronę wę-
gierską, średniej, Marii – polską, a naj-
młodszą – Jadwigę przeznaczył na 
„zawarcie sojuszu” z Austrią, gdzie 
panowali Habsburgowie.

Polscy politycy nie zgodzili się,
by mąż Marii - Zygmunt Luksembur-
czyk, posiadł polską koronę i zapro-
ponowali osadzenie na polskim tronie
małej Jadwigi. Miała także wyjść za
mąż za księcia litewskiego, co przyczy-
niłoby się do wzmocnienia granicy 
z Krzyżakami, którzy nieustannie
dawali się we znaki polskim włoda-
rzom; doprowadziłoby do chrztu
Litwinów. 

PIĘKNA, MŁODA, MĄDRA ŚWIĘTA JADWIGA

Zapraszamy młodzież na Pallotyńskie Czuwanie Młodych do Częstochowy. 
Jak zawsze zaczynamy w Dolinie Miłosierdzia, a potem Jasna Góra. 

W tym roku koncert zagra dla nas Paweł Chustak „Chusti”, 
a konferencję wygłosi ks. Jan Jabłuszewski SAC. 

No to... do zobaczenia u kochającej Matki!

Święty Augustyn mawiał: „Kochaj i rób co chcesz”. Bo jeśli naprawdę kochasz to... jesteś wolny, to... 
nikogo nie skrzywisz i nie skrzywdzisz, to... kroczysz właściwą drogą, czyli za Tym, który sam jest 

Miłością. Jeśli kochasz, to znaczy, że sam doświadczyłeś miłości, czujesz, wiesz, że jesteś kochany.

Plan Spotkania:
Dolina Miłosierdzia

1700 – Powitanie i zawiązanie wspólnoty
1715 – Koronka do Bożego Miłosierdzia
1745 – Kolacja

Jasna Góra
1900 – Koncert – Paweł Chustak „Chusti”
2100 – Apel Jasnogórski
2130 – Animacja muzyczna – Schola DA Poznań
2200 – Konferencja – ks. Jan Jabłuszewski SAC
2245 – Adoracja, nabożeństwo różańcowe 

i sakrament pokuty
2345 – Przygotowanie do Liturgii
0000 – EUCHARYSTIA i rozesłanie Pallotyńskie Centrum Młodzieży Apostoł

Termin: 
28/29 października, sobota – niedziela 

Hasło: „Kochaj!”
Zapisy: w zakrystii i kancelarii

Informacje: u ks. Marcina
Wyjazd: o godz. 1300

Koszt: 60 zł

ZAPRASZAMY NA NOC U MATKI BOŻEJ

Pallotyńskie Centrum Młodzieży Apostoł
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Mała, ale świadoma i dojrzała jak na
swój wiek księżniczka, nie była zbyt
szczęśliwa z takiego obrotu wyda-
rzeń. Rzucona na głęboką wodę,
Jadwiga zabrała ze sobą na Wawel
szczególną pomoc w trudnościach:
krucy� ks – Czarny Krzyż zwany także
Krzyżem Jadwigi. Ukrzyżowany był
jej Powiernikiem, Doradcą i Pocie-
szycielem już do końca życia. 

Pomimo koronacji, zaręczyny 
z Wilhelmem wciąż były ważne, 
a Królowej – książę Wilhelm nie był
obojętny i to za niego pragnęła wyjść
za mąż. Jadwidze bardzo trudno 
było się pogodzić z decyzją polity-
ków, podobno próbowała nawet
ucieczki z Wawelu... Z pomocą zroz-
paczonej osamotnionej królowej
przyszedł biskup krakowski. Wytłu-
maczył jej, że poślubienie litewskie-
goksięcia Jagiełły byłoby bezcenną
o� arą na rzecz chrystianizacji Europy.

Jadwiga udała się do katedry po-
żalić się Chrystusowi i poprosić o radę.
Gdy tak trwała na modlitwie – po-
dobno sam Jezus przemówił do niej
z krzyża i rzekł: „Czyń, co widzisz”. 
Decyzja, choć ciężka, była dla niej
oczywista. W roku 1386 ok. 30-letni
książę Jagiełło przyjął chrzest i przy-
brał imię Władysław. Trzy dni póź-
niej – odbył się ślub, a następnie 
Władysława Jagiełłę koronowano 
na króla Polski.

Jadwiga była wysoką i urodziwą
dziewczyną o rudawych włosach. 
W Europie zasłynęła nie tylko swoim
pięknem, ale także mądrą dyplomacją
i głęboką pobożnością. Prócz języ-
ka polskiego i węgierskiego znała
także łacinę, niemiecki i włoski. Miała
silną osobowość i pewny charakter.

Bardzo dbała o krzewienie wiary
na Litwie. W tym celu zorganizowała
specjalne kolegium przy Uniwer-

sytecie w Pradze, w którym kształcili
się przyszli litewscy księża. Było w niej
to „coś”, czym jednała sobie ludzi. 
Pogodziła skłóconych ze sobą Ja-
giellonów (problemy dynastyczne
na Litwie). Znała się na polityce 
i osobiście spotykała się z przywódca-
mi wrogich państw, by pertraktować
i uzgadniać warunki pokoju.

Prócz troski o politykę, bardzo
leżało jej na sercu dobro poddanych:
ufundowała liczne szpitale i kościoły.
Z budową jednego z nich – karme-
litańskiego kościoła NMP w Krako-
wie na Piasku – wiąże się legenda. 
Pewnego dnia, gdy królowa przy-
była na plac budowy, zauważyła, 
że jeden z robotników jest bardzo
smutny. Poruszyło ją to bardzo i za-
pytała go o powód smutku. Ten
opowiedział jej swoją ciężką sytu-
ację rodzinną: jego żona, matka trójki
dzieci, była ciężko chora i bliska
śmierci. Mimo pracy na budowie, 
nie było go stać na leczenie. Kró-
lowa Jadwiga, wzruszona niedolą 
mężczyzny, pochylając się ściągnęła
ze stopy ciżemkę i odpięła od niej 
złotą klamrę, którą mu podarowa-
ła. W tym samym momencie, bosą 
stopą oparła się o kamień posma-
rowany wapnem, odciskając na nim
ślad swojej stopy. Gdy odeszła, odcisk
zauważył ów murarz. Ociosał wy-
jątkowy kamień i wmurował go 
w ściany świątyni. Do dziś można
podziwiać odciśniętą stópkę królowej
Jadwigi. Otoczona kratą, widnieje 
na jednym z narożników kościoła 
karmelitów na Piasku.

Królowa Jadwiga bardzo dbała 
o swoją relację z Jezusem i wiele
czyniła, by przybliżyć Go także swoim
bliskim i poddanym. Wiele się mo-
dliła, praktykowała umartwienia.
Zadbała też o rozpowszechnienie 

słowa Bożego, fundując tłumacze-
nie Pisma Świętego i pism ojców 
kościoła dla katedry wawelskiej. Pra-
gnęła, by nieustannie chwalono tam
Pana psalmami, więc ustanowiła
specjalne kolegium szesnastu psałte-
rzystów, którzy wielbili Boga dniem
i nocą. 

By wzmocnić fundamenty wiary 
w Królestwie Polskim, zapisała swój
majątek na rzecz odnowienia i roz-
budowy podupadłej Akademii Kra-
kowskiej. Wyprosiła u papieża po-
zwolenie na otwarcie Wydziału
Teologicznego, co znacznie przy-
spieszyło ewangelizację na całym 
obszarze ogromnego królestwa ziem
polskich, litewskich i ruskich. Wydział
miał ogromny wpływ na podniesienie
rangi uczelni, która od tej pory bardzo
liczyła się w Europie, a której odro-
dzenie miało ogromne znaczenie 
w dziejach Polski. 

Jadwiga i Władysław królowali
wspólnie niemal 13 lat. Mimo dużej
różnicy wieku doskonale się rozumieli.
Władysław bardzo kochał Jadwigę,
która mimo trudnych początków ich
znajomości, z czasem także go 
pokochała. Darzyli się ogromnym 
szacunkiem i zaufaniem. Król pra-
gnął potomka, dziedzica. Jadwiga 
urodziła Władysławowi córkę, Elż-
bietę Bonifację, lecz po trzech tygo-
dniach mała księżniczka – zmarła. 
W ślad za nią, dwa dni później, 17 
lipca 1399 roku, z powodu powikłań
poporodowych – odeszła 25-letnia
Jadwiga. Jej śmierć była szokiem 
dla Królestwa i odbiła się szerokim
echem w Europie. Królową pocho-
wano w katedrze wawelskiej. Jagiełło,
mimo iż potem ożenił się jeszcze
trzy razy, do końca życia nosił pierścień
podarowany mu przez ukochaną
Jadwigę.

15 października obchodzimy
Dzień Dziecka Utraconego. Ogłoszony
on został w 1988 roku w Stanach
Zjednoczonych jako Dzień Pamięci
Dzieci Nienarodzonych i Zmarłych. 
Od roku 2004 obchodzimy taki dzień
także w Polsce.

Wybrano taką datę, bo dziś mija 
9 miesięcy i 2 tygodnie od rozpoczęcia
roku, czyli umownie tyle czasu, ile 
trwa ciąża.

Dziś na Mszy świętej o godz. 1230

pragniemy modlić się za rodziców, 
którzy utracili swoje dzieci. 

Statystyki wskazują, że około
10–15% wszystkich ciąż kończy się
poronieniem, z czego do 80% poro-
nień dochodzi w pierwszym tryme-
strze ciąży. To dramatyczne przeżycie
dla rodziców i całej rodziny.

Intencja Mszy świętej będzie taka:
o łaskę przyjęcia woli Bożej i pogo-

dzenia się z nią, o oddanie duszy
dziecka Bogu, o powtórne otwar-
cie się na łaskę życia.

15 października pragniemy modlić
się też za tych rodziców, którzy mają
sumienia obciążone grzechem aborcji,
a po uświadomieniu sobie ogromu 
zła i po nawróceniu, pragną wyna-
gradzać Bogu i Ojczyźnie za swoje
grzechy. Tego dnia modlimy się o po-
kój w ich sercach i przyjęcie Bożego
przebaczenia.

DZIEŃ DZIECKA UTRACONEGO
dokończenie na 4 stronie



4 | Moja Parafia

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,
Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

KALENDARZ
LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj obchodzimy 23. Dzień Papieski pod hasłem „Święty Jan Paweł II.

Cywilizacja życia”. Po każdej Mszy świętej można złożyć do puszek 
o� ary na fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” pomagającą zdolnej
ubogiej młodzieży.

2. Dziś na Mszę świętą o godz. 1230 zapraszamy wszystkich rodziców,
którzy doświadczyli śmierci swojego dziecka. 15 października 
obchodzimy w Kościele świętym Dzień Dziecka Utraconego.

3. Przez cały październik zapraszamy na Nabożeństwa różańcowe. 
Dorosłych i młodzież – codziennie o godz. 1720. 
Dzieci – od poniedziałku do piątku o godz. 1635. 

4. Dziś o godz. 1800 Msza święta oraz dodatkowe spotkanie 
dla kandydatów do bierzmowania i ich rodziców.

5. Jutro oraz we wtorek do godz. 1630 za kaplicą Świętej Rodziny 
(koło kawiarenki) można składać zużyty sprzęt RTV i AGD 
(np. stare telewizory, komputery, pralki, lodówki). Specjalna � rma 
odzyska z tego, co zostało przyniesione, cenne surowce. 
Dochód z ich sprzedaży zostanie przekazany na wsparcie misji.

6. W każdą trzecią, a w tym miesiącu w czwartą, niedzielę miesiąca 
będzie zbierana w naszej para� i tzw. „taca inwestycyjna” 
przeznaczona na projekty i remonty w naszym kościele. 
W najbliższym czasie planujemy wymianę całego oświetlenia 
w świątyni. Nowe projektory światła pozwolą znacząco obniżyć koszty
zużywanej energii. „Bóg zapłać” za składane o� ary. 
Najbliższa „taca inwestycyjna” już za tydzień.

7. W przyszłą niedzielę rozpoczniemy w Kościele Tydzień Misyjny. 
Po Mszy świętej o godz. 1100 rozdanie nagród dla dzieci 
wrzucających kupony „Niedzieli z Owieczką”. 

8. W przyszłą niedzielę o godz. 1230 Msza święta w intencji 
Księdza Proboszcza Rafała Czekalewskiego SAC 
z okazji jego imienin przypadających 24 października.

15 października 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Jadwigi, Teresy, Brunona
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 25, 6-10a
PSALM 23, 1b-3a. 3b-4. 5. 6
2. czytanie: Flp 4, 12-14. 19-20
EWANGELIA: Mt 22, 1-14

16 października 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Florentyny, Ambrożego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 1, 1-7
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4
EWANGELIA: Łk 11, 29-32

17 października 2023r. - WTOREK
Imieniny: Małgorzaty, Wiktora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 1, 16-25
PSALM 19, 2-3. 4-5b
EWANGELIA: Łk 11, 37-41

18 października 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Łukasza, Juliana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Tm 4, 10-17a
PSALM 145, 10-11. 12-13. 17-18
EWANGELIA: Łk 10, 1-9

19 października 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Michała, Ziemowita
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 3, 21-30a
PSALM 130, 1b-2. 3-4. 5-6
EWANGELIA: Łk 11, 47-54

20 października 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Ireny, Jana, Kleopatry
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 4, 1-8
PSALM 32, 1b-2. 5 i 11
EWANGELIA: Łk 12, 1-7

21 października 2023r. - SOBOTA
Imieniny: Urszuli, Celiny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 4, 13. 16-18
PSALM 105, 6-7. 8-9. 42-43
EWANGELIA: Łk 12, 8-12

9. Młodzież zapraszamy do udziału w Pallotyńskim Czuwaniu Młodych, które odbędzie się w sobotę, 
28 października, w Częstochowie. Wyjazd o godz. 1300. Koszt: 60 zł. Zapisy w zakrystii i kancelarii. 
Więcej informacji u ks. Marcina.

10. Wypominki listopadowe i roczne przyjmujemy w kancelarii para� alnej. Karty do napisania wypominek 
są przy końcu kościoła i w korytarzu przy kancelarii. 

11. Składamy serdeczne „Bóg zapłać” za o� ary złożone na remont korytarza przy kancelarii. Choć nie była to 
ogłaszana inwestycja - tak wiele osób wsparło podjęte prace. Szczególne podziękowania składamy
Wspólnocie Żywego Różańca za hojny dar serca złożony z okazji Wspomnienia Matki Bożej Różańcowej.

Ludzie pamiętający dobroć i nie-
zwykłość królowej, przychodzili do
katedry, by w modlitwie podzię-
kować Bogu za dar jej życia. Wierzyli
też w jej świętość i prosili o wsta-
wiennictwo w swoich sprawach. 
Liczne wota przy jej grobie świad-
czą o tym, że jej orędownictwo 
było skuteczne. W niedługim cza-
sie po śmierci, rozpoczęto starania 
o beaty� kację, ale liczne problemy 
– wpierw � nansowe, potem także 

polityczne – sprawiły, że wyniesie-
nie jej na ołtarze stało się możliwe 
dopiero w XX wieku. Beaty� kował,
a potem, 8 czerwca 1997 roku, na
krakowskich Błoniach, kanonizował
ją Jan Paweł II. Było to też wyda-
rzenie historyczne: pierwsza msza 
kanonizacyjna na ziemiach polskich. 

Od kanonizacji, św. Jadwigę Kró-
lową wspominamy właśnie 8 czerwca,
a to... nomen omen dzień moich 
urodzin.

PIĘKNA, MŁODA, MĄDRA ŚWIĘTA JADWIGA
dokończenie z 3 strony
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